深圳舜昌自动化控制技术有限公司 技术
1
SC7 3077-ECT22 产品使用手册
深圳舜昌自动化控制技术有限公司 技术
2
目录
一、SC7 3077 EtherCAT 耦合模块参数说明 .......................................... 3
1.1 产品规格 .......................................................................................................... 3

性能稳定、抗干扰性能强
技术规格
订货号 3077-ECT22
电气接口 RJ45
工作电源 24VDC
工作电流损耗 ≥10mA
总线+5VDC 电流容量 <2000mA
是否连接 CPU 否（独立作为从站）
支持协议 EtherCAT 从站
从站设置
地址设置 由拨码开关或者主站配置
每段最大站数 255
隔离
通道与总线之间 有
电源到总线 有
本体自带 IO 数量 无
显示指示 电源+24V 绿色灯，SF 红色灯，NET 红色灯
系统电源诊断和警告 支持
工作温度 0~60℃
尺寸（长×宽×高） 48×99×70
深圳舜昌自动化控制技术有限公司 技术
4
1.3 拨码开关说明
耦合器模块站号 ID 由模块上的 8 位拨码开关 SW1~SW8 来设定，如下所示：
拨码开关1-8 设置 地址选择(1—255)
SW 1, 2, 3, 4, 5,6,7,8
00000001 2#00000001=1 地址为：1
00000010 2#00000010=2 地址为：2
00000011 2#00000011=3 地址为：3
00000100 2#00000100=4 地址为：4
… … … …
00111101 2#00111101=61地址为：61
10111110 2#10111110=190地址为：190
11111111 2#11111111=255地址为：255
注：拨码开关上拨为 1，如果拨码全部为 0，ID号由上位机主站分配。
1.4 指示灯说明
指示灯
PWR  耦合器模块电源指示灯，正常供电时指示灯亮，异常时熄灭。
SF  常亮：软件组态和实际组态不一致；
闪烁(2HZ):模块总线故障
BF 正常情况下，此灯常灭。
出现异常时，此灯会快速连续闪几次，然后间隔一下，再连续闪，一直重复，
快速闪烁的次数代表耦合器能够识别的扩展模块个数。
比如，耦合器后面扩展了 8 个模块，此 BF 灯连续闪烁 6 次，则表明耦合器
只能识别前面 6 个扩展模块，请检查第 6 个扩展模块之后的软件组态型号和
实际型号是否对应、是否接触良好等。
NET  常亮：不 OP 状态，可能是网线断开、ID 错误等通讯故障
闪烁(2HZ):主站能正常访问但无法 OP，主要是组态错误或者其他原因导致无
法进去 OP 状态；
常灭：正常 OP 状态。
P  耦合器第 2、3 排端子供电时，P 指示灯点亮，异常时熄灭。
S  耦合器第 1 排端子供电时，S 指示灯点亮，异常时熄灭。
深圳舜昌自动化控制技术有限公司 技术
5
1.5 电气接线图:
SC7 3077-ECT22接线图
注：Us 为耦合器电源接线端，Up 为扩展模块电源接线端，使用时需要接 2 组电源。其中，
③和④、⑤和⑥、⑦和⑧内部已短接，因此接③⑤⑦或④⑥⑧任意一组即可给扩展模块供电。
1.6 模块量程配置说明：
在 EtherCAT主站软件里面，可通过 PDO数据中的 ConfigData来配置 SC7 3077-ECT22后面
扩展的模拟量、温度模块的量程（类型）：
比如在倍福软件里，设置如下所示：
深圳舜昌自动化控制技术有限公司 技术
6
各模拟量、温度模块的量程（类型）配置如下：
产品型号 量程（类型）
SC7 3031-0VC
0：-10 ~ 10V
1：-5 ~ 5V
2：0 ~ 10V
3：0 ~ 5V
SC7 3031-0IC
0：0 ~ 20mA